
                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                               Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Καθορισμός Τελών Καθαριότητας Λαίκών Αγορών, για 
το έτος 2017. 
 
 

Αριθμός  Απόφασης: 174 

 

  

Χολαργός σήμερα την  5η του μηνός  Οκτωβρίου του έτους 2016,  ημέρα Τετάρτη  ώρα 9.30 π.μ.  και στο 
κατάστημα του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου αυτής που επιδόθηκε 
την  30-9-2016, συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή με παρόντες : 

 
Παρόντες Απόντες 

Άννα – Μαρία Τσικρικώνη – Πρόεδρο Βασιλική Μπουφούνου 

Χρύσα Παρίση Νικόλαος Αποστολόπουλος 

Γεωργία Αρβανίτη Γιώργος Ρεμούνδος. 

Αγλαϊα Σουρανή Κων/νος – Πολ/νης Τίγκας. 

  Αθανάσιος Αυγουρόπουλος  

Διαπιστώθηκε Απαρτία, δεδομένου ότι, επί συνόλου εννέα (9)  μελών,  βρέθηκαν παρόντα πέντε  (5) και 
απόντα τέσσερα (4) Τακτικά. 

Το μέλος κ. Βασιλική Μπουφούνου, προσήλθε αμέσως μετά τον έλεγχο Απαρτίας και συμμετείχε κανονικά στη 
συζήτηση όλων των θεμάτων. 

H Πρόεδρος, εισηγούμενη το θέμα,  είπε :  

 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 12 του Ν.2130/93, για την καθαριότητα και αποκομιδή των 

απορριμμάτων των χώρων που χρησιμοποιούνται από τις λαϊκές αγορές καταβάλλεται τέλος, το ανώτατο όριο του οποίου 
καθορίζεται με κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Εμπορίου, μετά από πρόταση του οικείου Δημοτικού 
Συμβουλίου. 

 
Τα τέλη αυτά είναι ανταποδοτικά και πρέπει να καλύπτουν μόνο τις δαπάνες καθαριότητας των χώρων των λαϊκών 

αγορών σε ετήσια βάση και να στηρίζονται σε πραγματικά στοιχεία. 
 

Με τα  σημερινά δεδομένα,  ο Δήμος,  για τον καθαρισμό των λαϊκών αγορών,  χρησιμοποιεί: 

Για τη Λαϊκή αγορά στη Δημοτική Κοινότητα Χολαργού: 
- Τρία  οχήματα ( 1 σάρωθρο –1 απορριμματοφόρο- 1 υδροφόρα ) 
- Τρείς οδηγούς οχημάτων 
- Έναν επόπτη 
- Δέκα  εργάτες 
Δαπάνη Δήμου: 

14  άτομα Χ 54,00 € την ημέρα = 756 € Χ 52 εβδομάδες              =  39.312,00€ 

Καύσιμα και φθορά των τριών αυτοκινήτων 200,00 € Χ 52 εβδομάδες =  10.400,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ  49.712,00€ 

 

Για τη Λαϊκή αγορά στη Δημοτική Κοινότητα Παπάγου 

- Δύο οχήματα ( 1 σάρωθρο –1 απορριμματοφόρο ) 

- Δύο οδηγούς οχημάτων 

- Επτά  εργάτες 

ΑΔΑ: ΩΓ0ΜΩΞ1-8ΜΣ



 

Δαπάνη Δήμου: 

9 άτομα Χ 54,00 € την ημέρα = 486,00 € Χ 52 εβδομάδες              =  25.272,00€ 

Καύσιμα και φθορά των δύο αυτοκινήτων 140,00 € Χ 52 εβδομάδες =    7.280,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ  35.552,00€ 

 

Κατά συνέπεια,  το σύνολο της δαπάνης για τον καθαρισμό των λαϊκών αγορών ανέρχεται σε 82.264,00€. 

Κατόπιν των ανωτέρω, καλείται η Οικονομική Επιτροπή, όπως εισηγηθεί προς το Δημοτικό Συμβούλιο, ο καθορισμός 

του Τέλους  καθαριότητας Λαϊκών Αγορών, για το έτος 2017, διαμορφωθεί στο ποσό των  82.264,00€. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της  

- Την εισήγηση της προέδρου  
- Την τήρηση της Νομιμότητας. 

 

                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 

 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο Παπάγου – Χολαργού, όπως,  ο καθορισμός του Τέλους  καθαριότητας 

Λαϊκών Αγορών, για το έτος 2017, διαμορφωθεί στο ποσό των  82.264,00 €. 

 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται όπως ακολουθεί. 
 
                                                       Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
                                          ΑΝΝΑ – ΜΑΡΙΑ  ΤΣΙΚΡΙΚΩΝΗ 
                 ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Γεωργία Αρβανίτη 
2. Βασιλική Μπουφούνου. 
3. Χρύσα Παρίση 
4. Αγλαϊα Σουρανή 
5.  Αθανάσιος Αυγουρόπουλος 

 
 

ΑΔΑ: ΩΓ0ΜΩΞ1-8ΜΣ


		2016-10-06T14:46:02+0300
	Athens




